Республика Карелия

Администрация Петрозаводского городского округа

Комитет социального развития

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

Петрозаводского городского округа

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(МАУ ДПО ЦРО)

ПРИКАЗ

« 25 » сентября 2020 г.          № 148

Об утверждении плана мероприятий МСО.

организуемых МАУ ДПО ЦРО

в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий муниципальной системы образования,

организуемых МАУ ДПО ЦРО в 2020-2021 учебном году (Приложение 1).

2. Технику-программисту МАУ ДПО ЦРО М.А. Рогову разместить План

мероприятий на сайте МАУ ДПО ЦРО в разделе «Планы».

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Н.А. Бурдюгова

Исп. Громова А.В.

59-28-46

УТВЕРЖДЕНО

приказом МАУ ДПО ЦРО

№ 148  от   25  сентября 2020 г.

Мероприятия муниципальной системы образования

Петрозаводского городского округа,

организуемые МАУ ДПО «Центр развития образования» в 2020-2021 учебном году

Сроки

проведения
Полное название мероприятия Категория участников Ответственные

Ноябрь Муниципальный конкурсный отбор по выдвижению кандидатур

на награждение Республиканской стипендией детям «За особые

успехи в интеллектуальной, художественно-творческой,

спортивной и общественной деятельности»

Обучающиеся 1-11 классов Громова А.В.

Ноябрь Городская научно-практическая конференция «Съезд

Технократов»

Педагогические работники и обучающиеся

образовательных организаций Петрозаводского

городского округа

Бурдюгова Н.А.,

Ефлова З.Б.

Декабрь Панорама авторских, коллективных социальных проектов

«ПроДобро!», (посвященных международному дню добровольца

в России)

Обучающиеся 5-11 классов Черемухина В.В.

Декабрь Организация конкурсов среди обучающихся и педагогических

работников муниципальной системы образования

Петрозаводского городского округа «Лауреат муниципальной

системы образования» по итогам 2020 года и торжественной

церемонии награждения победителей конкурсов

Обучающиеся 9-11 классов, Педагогические

работники образовательных организаций

Петрозаводского городского округа

Громова А.В.

Январь IV Городской фестиваль-конкурс мастер-классов «Секреты

успешного воспитания»

Педагогические работники общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного

образования Петрозаводского городского округа

Черемухина В.В.

Январь-

февраль

Муниципальный этап городской конференции юных

исследователей «Будущее Петрозаводска»

Обучающиеся 8-11 классов Фрадкова Л.И.

Февраль Ярмарка педагогических находок «Есть идея!» Педагогические работники образовательных

организаций Петрозаводского городского округа

Порыгина Е.А.

Февраль Детская научно-исследовательская конференция «Мои первые

открытия»

Воспитанники дошкольных образовательных

организаций

Харма Ю.С.

Февраль-

Март

Организация и проведение городского конкурса «Педагог года» Педагоги общеобразовательных организаций и

организаций дополнительного образования

Бурдюгова Н.А

Март Муниципальный этап Всероссийского детского экологического

форума «Зелёная планета»

Обучающиеся Громова А.В.

Март Городской I этап Всероссийской детской творческой школы-

конкурса в сфере развития и продвижения территорий «Портрет

твоего края»

Обучающиеся Громова А.В.

Март-апрель IV Межмуниципальная научно-практическая конференция «Дети

о детях войны»

Обучающиеся 4-11 классов

образовательных организаций Петрозаводского

городского округа

Черемухина В.В.

Апрель Муниципальная открытая научно-практическая школа-

конференция «Проектная и исследовательская деятельность в

образовательных учреждениях в современных условиях»

Руководители и педагоги образовательных

организаций, руководители методических

объединений; специалисты органов управления

образованием, курирующие вопросы организации

исследовательской деятельности учащихся;

представители общественных организаций и

партнеров, связанных с организацией

исследовательской деятельности в ОУ

Фрадкова Л.И.

Апрель Фестиваль профессионального мастерства молодых педагогов

«Палитра творческого учителя»

Молодые педагоги Венгерова Н.А.

Апрель Педагогическая ассамблея  «Мир инновационных

образовательных практик: шаг навстречу» для работников

дошкольных образовательных организаций Петрозаводского

городского округа

Педагоги дошкольных образовательных

организаций Петрозаводского городского округа

Харма Ю.С.

Макаревич С.Ю.

Июнь Торжественная церемония вручения медалей выпускникам

общеобразовательных организаций 2021 года «Надежда

Петрозаводска»

Обучающиеся 11 классов Бурдюгова Н.А.